
Příloha č.2 Kritéria věcného hodnocení v 3. výzvě MAS Hustopečsko-IROP-Sociální byty

Číslo Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení
Hodnocení 

(body)

Ve vzdálenosti do 0,5 km od sociálního bydlení se nachází 2 a více objektů 

občanské vybavenosti
20 bodů 

Ve vzdálenosti do 0,5 km od sociálního bydlení se nachází 1 objekt občanské 

vybavenosti.
10 bodů 

Ve vzdálenosti do 0,5 km od sociálního bydlení se nenachází žádný objekt 

občanské vybavenosti.
0 bodů 

Výše způsobilých výdajů projektu je ke dni podání Žádosti o dotaci méně než 4 

736 845 Kč.
15 bodů

Výše způsobilých výdajů projektu je ke dni podání Žádosti o dotaci v rozmezí 4 736 

845 Kč až 9 473 689 Kč včetně mezních částek
10 bodů

Průměrný počet nově vytvořených lůžek/byt  pro sociální bydlení, který je v 

souladu se Specifickými pravidly, a který vznikne realizací projektu, je více než 2 

lůžka/byt.

20 bodů 

Průměrný počet nově vytvořených lůžek/byt  pro sociální bydlení, který je v 

souladu se Specifickými pravidly, a který vznikne realizací projektu, je v rozmezí 

1,1 - 2 lůžka/byt. 

10 bodů 

2. 

Finanční náročnost projektu ke dni podání 

Žádosti o dotaci 

(Aspekt účelnosti)

Žádost o podporu, Rozpočet

Věcné hodnocení žádosti o podporu v 3. výzvě MAS Hustopečsko-IROP-Sociální byty

1.

Dostupnost objektů občanské vybavenosti 

(Aspekt účelnosti)
Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce (kap. 

3.5) 

Výše způsobilých výdajů projektu je ke dni podání Žádosti o dotaci vyšší než 9 473 

698 Kč
0 bodů

3.

Průměrný počet nově vytvořených lůžek/byt 

pro sociální bydlení, který je v souladu s 

požadavky Specifických pravidel na 

doporučené standardy minimální a maximální 

rozlohy sociálního bydlení v IROP k počtu osob 

v domácnosti 

(Aspekt efektivnosti)

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce



Průměrný počet nově vytvořených lůžek/byt  pro sociální bydlení, který je v 

souladu se Specifickými pravidly, a který vznikne realizací projektu, je činí 1 

lůžko/byt. 

0 bodů

Realizací projektu vzniknne 3 a více bytových jednotek pro sociální bydlení. 20 bodů

Realizací projektu vzniknou právě 2 bytové jednotky pro sociální bydlení. 10 bodů

Realizací projektu vznikne 1 bytová jednotka pro sociální bydlení 0 bodů

Požadovaná výše dotace na jednotku indikátoru 5 53 01 je ke dni podání Žádosti o 

podporu nižší než 400 000 Kč.
20 bodů

Požadovaná výše dotace na jednotku indikátoru  5 53 01 je ke dni podání Žádosti 

o podporu ve výši od 400 000 Kč do 505 000 Kč včetně.
10 bodů

Požadovaná výše dotace na jednotku indikátoru  5 53 01 je ke dni podání Žádosti 

o podporu vyšší než 505 000  Kč.
0 bodů

Minimální počet bodů, aby projekt uspěl je 50 bodů. Maximální počet bodů je 100.

3.

Průměrný počet nově vytvořených lůžek/byt 

pro sociální bydlení, který je v souladu s 

požadavky Specifických pravidel na 

doporučené standardy minimální a maximální 

rozlohy sociálního bydlení v IROP k počtu osob 

v domácnosti 

(Aspekt efektivnosti)

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce

5.

Požadovaná výše dotace ke dni podání Žádosti 

o podporu odpovídá optimální nákladovosti na 

jednotku indikátoru (stanovené jako podíl CZV 

a rozdílu mezi výchozí a cílovou hodnotou 

zvoleného, pro realizaci projektu stěžejního 

indikátoru)  

(Aspekt efektivnosti)

Žádost o podporu, Rozpočet

4. 

Počet bytových jednotek určených k sociálnímu 

bydlení 

(Aspekt efektivity)

Studie proveditelnosti

Žádost o podporu

Projektová dokumentace


